



### مختصات شهرهای زبارتی باید منطبق با نیاز زائر باشد

اگر بخواهیم به یکی از بهترین شاخه‌های گردشگری در ایران اشاره کنیم، بی شک باید از گردشگری مذهبی نام ببریم. اماکن مذهبی ایران فقط به حرم مطهر امامان (ع) و امامزاده‌ها ختم نمی‌شود. بلکه در کنار این اماکن مقدس باید به مساجد و کلیساهایی اشاره کرد که نه تنها برای ایرانیان بلکه با ثبت در فهرست یونسکو، نامشان را جهانی کرده‌اند. با تمام این اوصاف کار شناسان گردشگری معتقدند فقط به‌صرف داشتن اماکن مذهبی و مقدس نمی‌توان گردشگر جذب کرد و باید مختصات شهر زیارتی مطابق با نیاز زائران و گردشگران و خدمت‌رسانی‌ها نیز بر اساس معیارها و استانداردها تعریف شود.

- 
- 
- 

اینجا ایران است. کشوری با شهرهای بزرگ و معروف مذهبی اش مثل قم و مشهد و کاشان و تبریز و اردبیل و شیراز. البته شاید این شهرها به برکت بارگاه ملکوتی امامان(ع) و امامزاده‌هایشان معروف باشند اما اصفهان و یزد و شهرهای دیگری هم هستند که با مساجد و کلیساهای تاریخی خود نامشان را جهانی کرده‌اند.

از مسجد جامع اصفهان و مسجد جامع یزد گرفته تا مجموعه کلیساهای آذربایجان شرقی و غربی که هر کدام در زمینه جذب گردشگر وزنه‌ای بزرگ برای ایران به شمار می‌آیند. اما داشتن این اماکن به تنهایی نمی‌تواند تمام آن چیزی باشد که یک گردشگر را به ایران و شهرهای مورد نظر بکشد. امروزه گردشگری و زیارت در شهرهای مختلف دنیا به گونه‌ای خاص تعریف می‌شود. در واقع گردشگری بر اساس بنیان شهر مبتنی بر کاربری آن است و به همین خاطر گردشگری زبارتی، اقتصادی، تفریحی، تاریخی و… پشت سر هم متولد شدند.

**■ قم شهری علمی، دینی، زیارتی**

از دیرباز و به‌تبع نگاه دینی و اعتقادی مردم به بزرگان خود، نوعی از گردشگری شکل گرفت که بعدها به گردشگری زیارتی و مذهبی معروف شد. وجود قبور و مدفن‌های مقدس و مراکز دینی و مذهبی که ظرفیت‌های زیارتی را برای گردشگران و زائران فراهم می‌آوردند گردشگری زیارتی را جذاب و حتی تکرار پذیر می‌کند. اما وقتی قرار است در مورد این نوع از گردشگری بحث و برای جذب گردشگر برنامه‌ریزی شود، هرگز نباید نگاه‌ها فقط به قبور و اماکن مقدس ختم شود بلکه باید زیرساخت‌ها و فضای فرهنگی با کارکرد زیارتی تعریف و محقق شود. در واقع مختصات شهر زیارتی باید بر طبق نیاز زائران و گردشگران و خدمت‌رسانی منطبق بر استانداردها باشد. در همین رابطه ابوالفضل یسویبی کارشناس گردشگری با بیان اینکه تعریف یک شهر زیارتی مبتنی بر امری فرهنگی است و باید آمادگی فرهنگی نیز در شهر برای پذیرایی از زائران داشته باشیم که این آمادگی‌ها شامل اخلاق و رفتار و گویش و تعامل مناسب است، می‌گوید: «شهرهایی در دنیا وجود دارند که دینی‌ها علمی هستند یا کارآفرین و دوگانه هستند که هر کدام مذهبی مشخص دارند. بر همین اساس برخی از شهرها را علمی تعریف کرده‌اند و آن جادگیر مؤلفه‌های شهر دینی مطرح نیست بلکه یک سیستم علمی است. ما تعریف کرده‌اند و براساس اینکه این شهر باید یک سیستم علمی باشد، در آنجا فعالیت‌ها مطرح می‌شود که این شهر باید یک سیستم علمی باشد. در واقع برای آنکه این شهرها به عنوان مراکز علمی و تخصصی در حوزه شاخصه‌های خود تعریف می‌شود.» وی ادامه می‌دهد: «ما هم شهری زیارتی است یا سه مؤلفه، وجود بارگاه حضرت معصومه (س) و امامزادگان و مسجد مقدس جمکران آن را زیارتی کرده است. همچنین یک شهری دینی است چون مرکز علم و تمدن و علم و مراجع و فقهاست و طبیعتاً شهری علمی نیز به شمار می‌رود چراکه حوزه علمیه و دانشگاه‌های متعددی در آن وجود دارد.» یسویبی می‌گوید: «اینکه بتوان چگونگی سیستم‌ها را با تعریفی که باید با جامعیت انجام شود در تعاریف شهری پیاده کرد کاری ملایم است. این تعاریف ممکن است در هر زمان و به‌روز و ظهور برسد. بنابراین مدیریت شهری باید یک وحدت‌رویه خاص برای انطباق با شرایط در جهت دست یافتن به اهداف داشته باشد.»

## آبرسانی به ۳۵ روستای زنجان با مشارکت مردم

**■ زنجان** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان زنجان گفت: طی سال گذشته برای ۲۵ روستا در روستای زنجان با مشارکت‌های مردمی طرح‌های آبرسانی انجام شده است.

رضا کالیلی با بیان اینکه ۹۰۷ روستا در استان زنجان وجود دارد، اظهار کرد: ۱۰۴ هزار خانوار مشترک آب و فاضلاب روستایی هستند و به‌ازای هر مشترک یک مترمکعب آب وجود دارد و ۲۰ هزار مترمکعب کمبود آب در بخش روستایی وجود دارد. وی ادامه داد: ۱۲۱ روستای استان زنجان بحران آب دارند و در روستای رفق این بحران برنامه‌ریزی‌های لازم در دستور کار است. کالیلی با بیان اینکه رسانه‌ها نقش مهمی در زمینه فرهنگسازی مصرف‌پهینه آب دارند، گفت: اطلاع‌رسانی درست به مردم می‌تواند نقش مؤثری در مدیریت بحران آب داشته باشد و باید رسانه‌ها فرهنگ درست مدیریت مصرف آب را مدنظر قرار دهند. وی تصریح کرد: ۱۸ پروژه روستایی در استان زنجان با مشارکت مردم در دست اجراست و هزینه آن برای پروژه‌ها ۲۹ میلیارد تومان برآورد شده که با مشارکت اهالی روستا، بسیج و دهیاری‌ها اجرا می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان زنجان تصریح کرد: مشارکت مردم در اجرای طرح‌های مشارکتی حوزه آب باید باکیفیت انجام شود که در همین راستا طی سال گذشته در ۲۵ روستا در استان زنجان با همین همکاری و مشارکت‌ها آبرسانی شد.

## سرانه فضای آموزشی سیستان و بلوچستان کمتر از متوسط کشوری است

**■ سیستان و بلوچستان** نماینده مردم ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی از پایین بودن سرانه فضای آموزشی سیستان و بلوچستان نسبت به دیگر استان‌های کشور یاد کرد. محمد نعیم امینی‌فر د در بازدید از مراکز آموزشی استان گفت: متوسط فضای آموزشی کشور ۵/۵ متر و در استان ۳/۵ متر است، حتی این فضاییز به‌صورت عادلانه توزیع نشده‌است. وی بیان کرد: در نقاطی از استان سرانه فضای آموزشی کمتر از یک متر و حدود ۵۲ سانتیمتر است و مناطقی نیز بیش از متوسط کشوری فضای آموزشی دارد. امینی‌فر با بیان اینکه باید اقدام‌های لازم برای عدالت آموزشی انجام شود، اظهار کرد: متأسفانه سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس عملکردضعیف در استان داشته است، حتی خیران نیز از مدرسه‌سازی در استان رو‌یگردان شده‌اند و تمایلی برای نوسازی ندارند؛ چراکه با مدیریت ضعیف روبه‌رو هستند. نماینده ایرانشهر گفت: خیران به‌طور معمول در مناطقی هزینه‌تی می‌کنند که منابع آنها به‌صورت عادلانه میان همه توزیع شود.

## ایپراد

پنج‌شنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۷ | ۲۶ آذرماه ۱۴۲۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۰

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۴۴۱

# افق صادرات یک میلیارد دلاری شرکت‌های دانش‌بنیان استان‌ها، ایران را شکوفامی‌کند

**استان‌های اصفهان، مرکزی، همدان و آذربایجان شرقی با موفقیت در تولید محصولات دانش‌بنیان در زمینه پزشکی و دارویی، سلول‌های بنیادی، صنایع غذایی، نفت، گاز و پتروشیمی جزو طلایه‌داران هستند**



نفت و گاز و پتروشیمی، شرکت‌های استان مرکزی در زمینه تجهیزات و صنایع دارویی و مواد غذایی، همدان با ۱۳۹ اختراع علمی، اردبیل در رابطه با اکوسیستم فناوری و آذربایجان شرقی در زمینه تجهیزات پزشکی اشاره کرد.
این موفقیت‌ها موجب شد تا روز گذشته معاون علمی و فناوری رئیس جمهور اعلام کند: «هم‌اکنون حجم صادرات علمی شرکت‌ها در زمینه‌های مختلفی فعال هستند که به‌عنوان نمونه می‌توان به شرکت‌های دانش‌بنیان در استان اصفهان با فعالیت در عرصه

اهمیت رسیدن به خودکفایی و وابسته نبودن به درآمدهای نفتی از جمله مواردی بود که سبب شد شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه‌های مختلف با همکاری و صنایع به‌کارگیری مجرب‌ترین متخصصان در هر رشته در استان‌های کشور شکل بگیرند.

شرکت‌های دانش‌بنیان، مؤسسات خصوصی یا تعاونی هستند که به منظور افزایش علم و ثروت، توسعه‌اقتصادی در پایه‌دانش و تحقق اهداف علمی و اقتصادی در راستای گسترش اختراع و نوآوری و در نهایت تجاری‌سازی نتایج تحقیق و توسعه شامل طراحی و تولید کالا و خدمات در حوزه فناوری‌های برتر و با ارزش افزوده فراوان به‌ویژه در تولید نرم‌افزارهای مربوط تشکیل می‌شوند.

**■ شرکت‌های دانش‌بنیان، سرمایه‌آفرین** رونق فعالیت‌های مستقر و به‌فایل متغولند. این موفقیت موجب شده تا این شرکت‌ها تنها در سال ۹۵ موفق شوند به ترتیب شرکت‌های دانش‌بنیان ۱۵۶ میلیارد تومان و واحدهای نفت‌شنکی و دارویی، سلول‌های بنیادی، صنایع غذایی، نفت، گاز و پتروشیمی کارهای بزرگ و قابل توجهی انجام دهند.

در حال حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه‌های فلز، شیمیایی و آی‌تی در استان مرکزی وجود دارند. این شرکت‌ها در حوزه تجهیزات و صنایع دارویی و غذایی نیز فعالیت خوبی دارد به طوری که هم‌اکنون ۶۴ شرکت دانش‌بنیان در سطح استان مرکزی به ثبت رسیده که از این تعداد ۴۲ شرکت دانش‌بنیان در پارک علم و فناوری و مراکز رشد آن مستقر بوده و مشغول فعالیت هستند. در این میان همدان نیز از جمله استان‌هایی به‌شمار می‌رود که توانسته در زمینه شرکت‌های دانش‌بنیان و واحدهای فناوری حرف‌های بسیاری برای گفتن داشته باشد به طوری که هم‌اکنون ۵۵ واحد فناوری و ۱۵۴ شرکت دانش‌بنیان در پارک علم و فناوری مستقر و به فعالیت متغولند. این موفقیت موجب شده تا این شرکت‌ها تنها در سال ۹۵ موفق شوند به ترتیب شرکت‌های دانش‌بنیان ۱۵۶ میلیارد تومان و واحدهای فنلور ۳۸ میلیارد تومان درآمد کسب کنند. رئیس پارک علم و فناوری استان همدان با تأیید این موفقیت‌ها و اعلام این نکته مهم که ۱۲۰۰

نفر در شرکت‌های دانش‌بنیان استان همدان صرف‌ا در کار تولید کالاهای دانش‌بنیان مشغول است و دستیابی به صادرات یک میلیارد دلاری در دستور کار قرار دارد. پس از همدان باید از آذربایجان شرقی خصوصاً شهر تبریز نام برد که در این زمینه گام‌های قابل توجهی برداشته است به طوری که این استان موفق شده در این عرصه رتبه ششم کشور را به دست آورد؛ این در حالی است که در این استان ۸۸ شرکت دانش‌بنیان وجود دارد که طبق برنامه‌ریزی‌ها باید از رتبه ششم به دوم ارتقا یابد.

این موفقیت‌ها در حالی است که به‌گفته معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در حال حاضر ۳ هزار و ۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال و بیش از ۷۰ درصد این شرکت‌ها نوپا هستند. سسورنا ستاری با اشاره به موفقیت تولید این شرکت‌ها و فروش آنها در سایر کشورها می‌گوید: «در حال حاضر بیش از ۵۰۰ کری‌یدور صادراتی در کشورها و مختلف وجود دارد که عموم این شرکت‌ها در قالب بخش خصوصی در آن کشورها فعال هستند.»

## ۲ میلیون واحد مسکن روستایی در مقابل بلایای طبیعی مقاوم‌سازی شد

**بنیاد مسکن با همکاری بانک‌ها بخش عمده‌ای از واحدهای روستایی استان‌های خراسان جنوبی، فارس، سمنان، بوشهر، مازندران، گیلان و لرستان را مقاوم‌سازی کرد**

راستاعلی‌رضا تابش، رئیس بنیاد مسکن کشور می‌گوید: «تاکنون بنیاد مسکن سا همکاری بانک‌ها توانسته است ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی کشور را مقاوم‌سازی کند.» چنین خسارت‌هایی مسئولان بنیاد مسکن کشور با برنامه‌ریزی نسخه پیشگرمی بهتر از درمان است را دنبال می‌کنند و واحدهای روستایی را با اهدا وام به روستاییان به‌سومت مقاوم‌سازی هدایت می‌کنند. چرا که مقاوم‌سازی نسبت به بازسازی واحدهای تخریب شده کمتر هم هست. در این راستا مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان می‌گوید: «۱۰۱ هزار و ۹۷۴ واحد مسکونی معادل ۵۱ درصد از خانه‌های روستایی در این استان تاکنون مقاوم‌سازی شده‌اند.» مسعود رضایی ادامه می‌دهد: «تاکنون هزار و ۵۰۰ واحد شهرداری در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت توسط بنیاد مسکن لرستان ساخته شده و این تعداد هم امسال به آنها اضافه شده است.» به‌گفته خانی‌نودری، مدیرکل بنیاد مسکن مازندران نیز ۲۰۰ هزار مسکن روستایی در برابر زلزله مقاوم‌سازی شده‌اند. در استان بوشهر هم اکنون برای ساخت و مقاوم‌سازی ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن روستایی به‌گفته حمید حیدری بریدی، مدیرکل بنیاد مسکن روستایی بوشهر ۶۲/۵ میلیارد تومان ابلاغ شده است. البته این موارد تنها بخش کوچکی از پروژه مقاوم‌سازی مسکن‌های روستایی در استان‌ها است. استان‌هایی که شامل خراسان جنوبی، فارس، سمنان، مازندران، گیلان و غیره می‌شوند. طرحی که با اجرای تمام و کمال آن دیگر نمی‌گذارد هر وزش و لرزشی جان و مال روستاییان را تهدید کند.



## درد

**در حال حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان استان مرکزی در زمینه‌های فلز، شیمیایی و آی‌تی مشغول فعالیت هستند. همچنین این استان در حوزه تجهیزات و صنایع دارویی و غذایی نیز فعالیت خوبی دارد به طوری که هم‌اکنون ۶۴ شرکت دانش‌بنیان به ثبت رسیده که از این تعداد ۴۲ شرکت در پارک علم و فناوری و مراکز رشد آن مستقر و مشغول فعالیت هستند**

ایسن موفقیت‌ها در حالی است که به‌گفته خدابخش استاندارد آذربایجان شرقی، صندوق شکوفایی و نوآوری یک برچ فناوری در تبریز خریداری کرده تا شرکت‌های دانش‌بنیان به شکل اجاره به شرط تملیک در آنجا مستقر شوند و در مجموع ۴۰ برنامه برای توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان تدوین شده است. به‌گفته وی، قرار است تقاهم‌نامه‌ای بین استانداری، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و چند وزارتخانه منعقد شود تا تبریز به‌عنوان پایلوت دانش‌بنیان مطرح شود.

پس از این استان‌ها باید نامی از اردبیل برد که با وجود تمامی مشکلات توانسته حرکت‌های خوبی را در این زمینه انجام دهد به طوری که هم‌اکنون بیش از ۲۰ شرکت دانش‌بنیان در این استان فعالیت می‌کنند و علاوه بر آن بیش از ۸۰ واحد فناوری در صف ارزیابی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای گرفتن مجوز دانش‌بنیان هستند. رئیس پارک علم و فناوری استان اردبیل با تأیید این موضوع و با اشاره به ایجاد پارک علم و فناوری می‌گوید: «پارک علم و فناوری استان اردبیل در سطح ملی به‌عنوان الگو و مدل مطرح شده و اجزای اصلی اکوسیستم فناوری در این پارک ک تعریف شده به طوری که قبل از آن بحث‌های فناوری، دانش‌بنیان و… وجود نداشت اما امروزه با همه‌چیز شدن بحث دانش‌بنیان و اشتغال مردم با آن، مفهوم علم و فناوری در جامعه تسری یافته است.»

این موفقیت‌ها در حالی است که به‌گفته معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در حال حاضر ۳ هزار و ۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال و بیش از ۷۰ درصد این شرکت‌ها نوپا هستند. سسورنا ستاری با اشاره به موفقیت تولید این شرکت‌ها و فروش آنها در سایر کشورها می‌گوید: «در حال حاضر بیش از ۵۰۰ کری‌یدور صادراتی در کشورها و مختلف وجود دارد که عموم این شرکت‌ها در قالب بخش خصوصی در آن کشورها فعال هستند.»

### حجیر



### فرار سرمایه‌ها بیکاری را در اصفهان افزایش داده‌است

**■ اصفهان** پروکراسی اداری در استان اصفهان عامل فرار سرمایه‌هاست و باید توجه داشت که فرار سرمایه‌ها موجب افزایش نرخ بیکاری در استان شده است. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری خرجی اتاق بازرگانی اصفهان با عنوان کردن مطلب فوق و با بیان اینکه دیدگاه‌های اشتباه موجب ایجاد مشکلات موجود شده است، در حالی که برخی مبادلات در اصل جرم نیست، گفت: متأسفانه این شرایط به تا‌کارآمدی خودمان برمی‌گردد و نباید گناه خود را به گردن دیگران بیندازیم. قاسمعلی جباری با انتقاد از اینکه متأسفانه امروز به برخی مبادلات در کشور عنوان قاچاق زده می‌شود، تصریح کرد: نمی‌توانیم کالاهای اساسی مردم را قاچاق کنیم و در عمل قیمت‌ها باید براساس عرضه و تقاضا تعیین شود، درحالی‌که به‌دلیل عدم عرضه و تقاضا امروز در بسیاری از مبادلات از کلمه قاچاق استفاده می‌کنیم. وی در خصوص پنجره واحد سرمایه‌گذاری در اصفهان گفت: پیرامون پنجره واحد سرمایه‌گذاری مطالعات بسیاری از سوی بخش خصوصی و دولتی انجام شد، اما شرایط موجود چندان ایجاب نمی‌کرد که سرمایه‌گذار بخش خصوصی وارد کار شود و در بخش دولتی نیز به دلایلی موفق به سرمایه‌گذاری نبودیم. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری خارجی اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه میزان سرمایه‌گذاری در استان اصفهان منفی است، تأکید کرد: پروکراسی اداری در استان اصفهان عامل فرار سرمایه‌هاست و حتی افرادی که قصد سرمایه‌گذاری داشتند به دلایل موجود از این کار منصرف شدند، اما باید توجه داشت که فرار سرمایه‌ها موجب افزایش نرخ بیکاری در استان شده است.

### مشاغل روستایی در آستارا رونق می‌گیرد

**■ گیلان** فرماندار آستارا از ارسال و معرفی بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال طرح اشتغالزایی روستایی از سوی کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری آستارا به بانک‌های این شهرستان خبر داد که می‌تواند باعث رونق مشاغل روستایی شود. یونس رنجکش با بیان اینکه بیش از ۷۷۰ طرح اشتغالزایی در سامانه کارا برای ایجاد فرصت‌های شغلی در آستارا ثبت‌نام شده است که ۶۵۹ طرح مربوط به اشتغالزایی روستایی و مابقی طرح فراگیر است. اظهار کرد: مجموعه طرح‌های اشتغالزایی روستایی ۳۵۲ طرح است که در کارگروه بررسی به تصویب رسید و به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند و باید این تسهیلات با اختیار متقاضیان قرار گیرد. وی افزود: هر چند که میزان اعتبار شهرتان ۹۰ میلیارد ریال است، اما تلاش داریم بیش از این رقم را جذب کنیم. رنجکش گفت: آنچه در آستارا برای اشتغالزایی به دنبال آن هستیم، پایداری اشتغال و هدایت متقاضیان به سمت کسب و کارهای جدید متناسب با نیاز بازار و شرایط این شهرستان مرزی است. فرماندار آستارا تصریح کرد: طرح‌های بزرگ اشتغالزایی به‌ویژه در روستاها دارای اولویت هستند و دستگاه‌های اجرایی باید متقاضیان را به سمت اینگونه طرح‌ها هدایت کنند. وی ادامه داد: هیچ مشکلی برای پرداخت تسهیلات با بهره کم در این شهرستان وجود ندارد و در همین راستا ۱۸ طرح جدید اشتغالزایی در مناطق روستایی آستارا با اعتبار تسهیلاتی ۴۹۰ میلیون تومان به تصویب رسیده است.

### صادرات غیرنفتی استان مرکزی ۱۸ درصد افزایش یافت

**■ مرکزی** استاندار مرکزی از افزایش ۱۸درصدی صادرات غیرنفتی استان مرکزی طی چهار ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. سیدعلی آقاذه گفت: استان مرکزی در صادرات غیرنفتی تا پایان تیرماه سال‌جاری یعنی در چهار ماه اول امسال نسبت به سال گذشته ۱۸درصد رشد داشته و در چهار ماه اول امسال حدود ۳۶۷ میلیون دلار صادرات غیرنفتی در استان مرکزی ثبت شده است. وی ادامه داد: این افزایش ۱۸درصدی صادرات نشان از رشد تولید، امید به صنعت و بالندگی در استان مرکزی دارد که از جمله موفقیت‌ها و افتخارات استان به‌شمار می‌رود. استاندار مرکزی ادامه داد: در حوزه کشاورزی به‌رغم اینکه شرایط آبی در همه استان‌ها بحرانی است و در استان مرکزی بیش از ۲۵درصد نسبت به سال آبی گذشته کمبود بارش را شاهد بوده‌ایم، اما بیش از سال گذشته در استان گندم توسط کشاورزان تولید شده است. آقاذه در زمینه اعتبار پروژه‌های استان در سال‌جاری بیان داشت: در چهار ماهه اول امسال ۴۷درصد از مجموع اعتبارات مصوب استان تخصیص داده شده، این در حالی است که در کل سال گذشته فقط ۴۲درصد تخصیص داشته‌ایم.

## گذری بر استان‌ها

- آذربایجان شرقی:** رئیس دانشگاه تبریز از مراسم بزرگداشت هشتمین سده آموزش عالی در تبریز و هفتادمین سال تأسیس این دانشگاه خبر داد. محمدرضا پورمحمدی اظهار داشت: آموزش عالی در این خطه قدمتی بسیار دیرینه دارد که حدود هشتاد سال پیش دانشگاه جامع و ملی‌لی به نام ربع رشیدی در شهر تبریز تأسیس و در همین راستا نیز دانشگاه تبریز در امتداد آن به‌وجود می‌آید که امسال مراسم بزرگداشت هشتمین سده آموزش عالی در تبریز و هفتادمین سال تأسیس این دانشگاه برگزار می‌شود.
- فارس:** مسئول میراث فرهنگی زرین دستت از مرمت بنای آب انبار تاریخی در این شهرستان توسط یکی از خیران خبر داد. علیرضا پرویزی گفت: این عملیات با مشارکت و حمایت مالی خیرنیک اندیش حاج صفر باقری از اهالی شهر حاجی‌آباد، با نظارت میراث فرهنگی و حمایت فرمانداری انجام شد. به‌گفته وی، در این طرح ضمن مرمت، تخلیه مخزن و بازسازی سقف و دیواره، گنبد به‌صورت کامل مرمت و بندکشی شد و آبگیری مجدد برک‌صورت گرفت.
- اسلامشهر:** رئیس اتاق اصناف شهرستان اسلامشهر در حاشیه بازدید از واحدهای صنفی این شهرستان، اظهار داشت: با کسائی که بخواهند باحتکار کالاهای مورد نیاز مردم و سودجویی‌های شخیصی به روند فعالیت‌های اقتصادی اصناف خدش‌های وارد کنند، به شدت برخورد خواهیم کرد. وحید مهرپویان طارانی با اشاره به شرایط کنونی اقتصاد کشور، افزود: با تدابیر اندیشیده شده و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، مشکلی که بتواند در روند فعالیت بازار خال وارد کند، وجود ندارد.
- بوشهر:** معاون درمان وزیر بهداشت و در مان گفت: زیرساخت‌های درمانی در شهرستان عسلویه توسعه می‌یابد. دکتر قاسم جان‌بابایی در بازدید از بیمارستان نرگس(ص) تأمین اجتماعی عسلویه اظهار داشت: بازسازی توسعه زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی در نقاط مختلف کشور تلاش‌های خوبی صورت گرفته‌است. به‌گفته‌وی، توسعه سلامت از مهم‌ترین اولویت‌های دولت بوده است و در این راستا شاهد بهبود وضعیت زیرساخت‌ها و گسترش نوع خدمات بهداشتی و درمانی در نقاط مختلف کشور هستیم.